

## LIGONINĖS DARBUOTOJAMS SUORGANIZUOTI IR ĮVYKDYTI KORUPCIJOS PREVENCIJOS MOKYMAI PER 2023 M.

1. Suplanuotų susitikimų su ligoninės medikais metu, Korupcijos prevencijos skyriaus darbuotojai medikams pristatė Antikorupcinės aplinkos kūrimo ligoninėje politiką bei supažindino su pagrindiniais naujai patvirtintų ligoninės teisės aktų reikalavimais. Su ligoninės medikais taip pat diskutuota kokie yra prevenciniai veiksmai ir priemonės, susidūrus su galimai korupcinio pobūdžio veika darbo vietoje ar už jos ribų. Susitikimų metu atsakyta į medikų pateiktus klausimus.
2. Ligoninės medikams organizuoti nuotoliniai mokymai tema „Korupcijos samprata ir pasireiškimas Lietuvoje. Antikorupcinės aplinkos kūrimas“, kuriuos vedė Specialiųjų tyrimų tarnybos (STT) Antikorupcinio švietimo skyriaus lektorė Laura Strukaitytė. Nuotolinei paskaitai registravosi 731 darbuotojas iš visų ligoninės filialų. Panašūs mokymai, kviečiantis šios tarnybos lektorius, bus organizuojami ir ateityje.
3. Organizuoti STT internetinėje svetainėje skelbiami savarankiški Korupcijos prevencijos e-mokymai ligoninės darbuotojams, deklaruojantiems viešuosius ir privačius interesus bei medikams, tiesiogiai dirbantiems su pacientais.  
E-mokymuose dalyvavo 1070 darbuotojų. Didelis pateiktų sertifikatų skaičius parodė darbuotojų susidomėjimą ne tik korupcijos prevencijos sveikatos apsaugoje klausimais, kurių kursas yra privalomas, bet ir kitomis aktualiomis temomis:  
„Sveikatos apsauga“ – 965 sertif.  
„Viešieji pirkimai“ – 32 sertif.  
„Korupcijos samprata – 57 sertif.  
„Nacionalinė antikorupcinė sistema“ – 3 sertif.  
„Korupcijos prevencija visuomenėje“ – 12 sertif.  
„Pranešėjų apsauga“ – 7 sertif.  
„Interesų konfliktas“ – 2 sertif.
4. Korupcijos prevencijos sk. darbuotojai dalyvavo specializuotuose, antikorupcinės aplinkos kūrimo ligoninėje mokymuose, skirtuose etatiniams darbuotojams, atsakingiems už Korupcijos prevencijos programų įgyvendinimą. Mokymų metų susipažinta ne tik su korupcijos prevenciją reglamentuojančiais teisės aktais, bet ir su kitų ligoninių taikoma gerąja praktika bei prevencinio darbo organizavimu.  
Tais pat dalyvauta ir savarankiškuose, STT internetinėje svetainėje skelbiamuose e-mokymuose. Korupcijos prevencijos sk. darbuotojai gavo kursų, kurie yra aktualūs vykdant kasdieninę veiklą, sertifikatus.